AMARA MU
APRQVADO POR CIPAL DE ITAITUBA

ANIMIDADE
Presidente C.M. REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

d485
REQUERIMENTO N /2021.

AUTORIA: VEREADOR RANGEL CRUZ MORAES

Excelentissimo Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores:

O Vereador que este subscreve no uso de suas prerrogativas e atribuições requer a V.

Ex. após aprovação dos nobres Pares, que seja encaminhado expediente ao Prefeito

Municipal de ltaituba Sr. VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, para que autorize a Secretaria de

Municipal de Infraestrutura SEMINFRA, que tome providencias no sentido de realizar em

caráter de URGÊNCIA ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL ENTRE A QUINTA (5) EA
SEXTA (6 TRAVESSA Do BAIRRO MARIA MADALENA

A luminação do campo servirá para ser ter melhor acesso à noite pois éo único no

bairo, os moradores se veem obrigados a se locomover a outro bairro que tenha campo de

futebol com iluminação se tornando até mesmo perigoso devido crianças irem para aquela

localidade, e na maioria das vezes o campo já se encontra sendo utilizado e assim, retornam

inconformados.

O futebol e outros esportes executados ali é uma ótima opção de atividade fisica, e para

as crianças pode auxiliar na parte do desenvolvimento fisico contribuindo para aumentar a

potência dos músculos das pernas, auxiliar na oxigenação do sangue, implementar

a capacidade cardiovascular, estimular o reflexo a coordenação motora e a velocidade de

reação.

Sendo assim, contamos com a presteza dos órgãos públicos para o pronto atendimento

dessa solicitação, que é um anseio da comunidade, e na oportunidade agradecemos em nome

dos moradores que ali residem.

Plenário da Câmara Municipal de Itaituba "Doutor Carlos Roberto Cabral Furtado" em 31

de maio de 2021.

Assinado de forma

RANGEL CRUZ digital por RANGEL
CRUZ MORAES:8410 MORAES.84106700204 mckomy 6700204 Dados: 2021.05.31

13.22:42-0300"

Rangel Cruz Moraes

3os 303a Vereador
Progressistas

C 13:30

AV. Getúlio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305 CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com/ secretemi@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }